от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
г . С а р а н с к

О    создании          Центральной
психолого-медико-педагогической
комиссии Республики Мордовия

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2024 г.

№ 763 «Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической

комиссии», пунктом 1.9 Устава ГБУ РМ «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Центральную психолого-медико-педагогическую комиссию

Республики Мордовия на базе ГБУ РМ «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи».

2. Директору ГБУ РМ «Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи» до 24.07.2025 г. предоставить в Министерство

образования на согласование положение о Центральной психолого-медико-

педагогической комиссии Республики Мордовия.

3. Признать утратившими силу приказ Министерства образования

Республики Мордовия от 08.12.2015 г. № 1113 «О создании центра

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», приказ

Министерства образования Республики Мордовия от 18.12.2015 г. №1197 «О

составе центральной психолого-медико-педагогической комиссии

Республики Мордовия».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра образования Республики Мордовия М.Г. Аверкина.

Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина
[SIGNERSTAMP1]

Николина Ю.А.,
39-18-05